UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PAULO VI - c.G.c. 06.352.421/OOOlf8 - 225-0866/086512232 - Caixa Postal, og - Sio Luls - Manolido

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N.• 4.400 DE 81 DE DEZEMBRO DE 1981

RESOLUÇÃO NP 012/82-CONSUN-UEMA

Estabelece normas para o professor

eleito para Pres i dente da APRUEMA.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, no uso

suas atribuiçoes legais e, tendo em vista a decisao tomada pelo

lho Universitario da Universidade Estadual do Maranhao na reuni ao

dia 05 de Novembro de 1982, com vistas a atender reivindicaçoes da

sociaçao dos Professores da UEMA—APRUEMA

RESOLVE:

Art. IO — ESTABELECER que seja concedido ao professor eleito para

de

Conse

do

As

a

Presidencia da Associaçao dos Professores da Univers idade

t adua 1 do Maranhao—APRUEMA, quando solicitado, o direito de

ser programado somente para a regencia de uma disciplina.

Parágrafo Único O direito estabelecido neste artigo e extensivo ao

substituto do Presidente, quando em carater definitivo 0

Art. 30. — Esta Resoluçao entra em vigor nesta data, revogadas as dispo—

siçoes em contrario.

SALA DE REUNIÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE ES

TADUAL DO MARANHÃO, em sao Luís, 05 de Novembro de 1982.

Enge CO SOUSA DE BASTOS FREITAS

Reitor.